



कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी) मेघालय, शिलांग
एम.जी. रोड, सचिवालय हिल्स, गवर्नर हाउस के सामने, पिन-793001

OFFICE OF THE PR. ACCOUNTANT GENERAL (A&E) MEGHALAYA, SHILLONG
MG Road, Secretariat Hills, Opposite to Governor House, PIN-793001

परिपत्र संख्या. 28

दिनांक: 19.09.2025

इस कार्यालय के सभी अधिकारियों एवं कर्मचारियों को सूचित किया जाता है कि हिंदी पखवाड़ा, 2025, समापन समारोह का आयोजन कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी), कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा), एवं क्षेत्रीय क्षमता निर्माण व ज्ञान संस्थान, शिलांग द्वारा संयुक्त रूप से दिनांक 26.09.2025 (शुक्रवार) को अपराह्न 02.30 बजे सिविल ऑडिट स्पोर्ट्स एवं कल्चरल क्लब, प्रथम तल, कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा) मेघालय, शिलांग में आयोजित किया जाएगा।

अतः सभी अधिकारियों एवं कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे दिनांक 26.09.2025 (शुक्रवार) को अपराह्न 02.15 बजे सिविल ऑडिट स्पोर्ट्स एवं कल्चरल क्लब, प्रथम तल, कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा) मेघालय, शिलांग में उपस्थित रहें।

हस्ता/-

वरिष्ठ उप महालेखाकार (प्रशासन)

ज्ञापन संख्या. हिन्दीप्रकोष्ठ/31/हिन्दीदिवस/2021/341-347

दिनांक: 19.09.2025

प्रतिलिपि, सूचना एवं आवश्यक कार्यवाई हेतु अग्रेषित:-

1. प्रधान महालेखाकार महोदय के निजी सचिव
2. वरिष्ठ उप महालेखाकार (प्रशासन) महोदय के निजी सहायक
3. उप महालेखाकार (लेखा एवं वी.एल.सी) के निजी सहायक
4. सभी शाखा अधिकारीगण
5. सभी अनुभाग प्रभारियों से अनुरोध है कि वे अपने अंतर्गत सभी कर्मिकों को उपर्युक्त विषय के संदर्भ में सूचित करें।
6. सहायक लेखा अधिकारी/ ई.डी.पी. प्रकोष्ठ को यह अनुरोध सहित कि वे इस परिपत्र को इस कार्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करें।
7. सूचना पट्ट।

सहायक निदेशक (राजभाषा)



कार्गलिय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी) मेघालय, शिलांग
एम. जी. रोड, सचिवालय हिल्स, गवर्नर हाउस के सामने, पिन-793001

OFFICE OF THE PR. ACCOUNTANT GENERAL (A&E) MEGHALAYA, SHILLONG
MG Road, Secretariat Hills, Opposite to Governor House, PIN-793001

Circular No. 28

Date: 19.09.2025

All the officers and officials of this office are informed that **Hindi Fortnight, 2025, Closing Ceremony** will be organized jointly by the O/o Principal Accountant General (A&E), O/o Principal Accountant General (Audit), and Regional Capacity Building & Knowledge Institute, Shillong on **26.09.2025 (Friday) at 02.30 PM** at **Civil Audit Sports & Cultural Club, 1st Floor, O/o Principal Accountant General (Audit), Meghalaya, Shillong.**

Therefore, all the officers and officials are requested to be present at Civil Audit Sports & Cultural Club, 1st Floor, O/o Principal Accountant General (Audit), Meghalaya, Shillong on **26.09.2025 (Friday) at 02.15 PM.**

Sd/-

Sr. Deputy Accountant General (Admn)

Memo No. हिन्दीप्रकोष्ठ/31/हिन्दीदिवस/2021/341-347

Date: 19.09.2025

Copy forwarded for information & necessary action to:-

1. P.S. to the Pr. Accountant General
2. P.A. to the Sr. Deputy Accountant General (Admn.)
3. P.A. to the Deputy Accountant General (AE & VLC)
4. All Branch Officers
5. All Section in-charge are requested to bring the contents of the above circular to the notice of all staff working under them.
6. AAO/EDP Cell with the request to upload this circular on the website of this office.
7. Notice Board.

Assistant Director (OL)